
QUINTA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 201110  CADERNO 1

PORTARIA N° 4.015/2011-CCG DE 13 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 615/2011 – GS/ 
DIPLAN/GEPES,
R E S O L V E:
nomear MAURÍCIO COELHO RIBEIRO para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e 
Tecnologia, a contar de 1º de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.016/2011-CCG DE 13 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 829/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar TELMA MARIA DO SOCORRO SEPEDA NEVES do cargo 
em comissão de Gerente de Projeto V, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 
1º de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.017/2011-CCG DE 13 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 829/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear ADRIANE DINIZ DA CONCEIÇÃO para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Projeto V, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 
1º de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.018/2011-CCG DE 13 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 542/2011 – GAB/SEC/
SAGRI,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria no. 3.612/2011-CCG, datada de 
30 de maio de 2011, publicada no DOE nº. 31.926, de 31 de 
maio de 2011, que nomeou EDIANA SANTOS TAVARES para 
exercer o cargo em comissão de Assistente Regional Técnico 
Administrativo, código GEP-DAS-012.2, com lotação na 
Secretaria de Estado de Agricultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 4.019/2011-CCG DE 13 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 542/2011 – GAB/SEC/
SAGRI,
R E S O L V E:
nomear IRANILDO FARIAS BARRETO para exercer o cargo 
em comissão de Assistente Regional Técnico Administrativo, 
código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de 
Agricultura, a contar de 1º de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.020/2011-CCG DE 13 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0176/2011-Gab.
Secom,
R E S O L V E:
nomear AMANDA CAROLINE ENGELKE SANTANA para exercer 
o cargo em comissão de Assessor de Imprensa I, código 
GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Comunicação, a contar de 1º de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 4.021/2011-CCG DE 13 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0177/2011-Gab.
Secom,
R E S O L V E:
exonerar ANGÉLIKA DE MELO FREITAS E SOUZA do cargo em 
comissão de Assessor de Imprensa II, código GEP-DAS-012.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar 
de 30 de junho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.022/2011-CCG DE 13 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0177/2011-Gab.
Secom,
R E S O L V E:
nomear CINTYA SILENE DE LIMA SIMÕES para exercer o 
cargo em comissão de Assessor de Imprensa II, código 
GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Comunicação, a contar de 1º de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.023/2011-CCG DE 13 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0178/2011-Gab.
Secom,
R E S O L V E:
nomear THIAGO MELO DA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor de Imprensa II, código GEP-DAS-012.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar 
de 1º de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.024/2011-CCG DE 13 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0179/2011-Gab.
Secom,
R E S O L V E:
nomear MAURO MENDONÇA VIEIRA NETO para exercer 
o cargo em comissão de Assessor de Imprensa I, código 
GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Comunicação, a contar de 1º de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.025/2011-CCG DE 13 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 208/11-GAB/SECULT,
R E S O L V E:
nomear MARISA DE OLIVEIRA MOKARZEL para exercer o cargo 
em comissão de Diretor do Espaço Cultural Casa das Onze 
Janelas, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Cultura, a contar de 1º de junho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.026/2011-CCG DE 13 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 209/11-GAB/SECULT,
R E S O L V E:
nomear TANIA ANILIA VELOSO SANTOS para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador de Preservação, Conservação e 
Restauração, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Cultura, a contar de 1º de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.027/2011-CCG DE 13 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 508/2011-GAB.SEC/
SEOP,
R E S O L V E:
exonerar ANDRESA GABY FERRAZ LISBOA do cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Obras Públicas, a contar de 7 de julho 
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.028/2011-CCG DE 13 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 526/2011-GAB.SEC/
SEOP,
R E S O L V E:
exonerar RAIMUNDA DE ABREU SOARES do cargo em comissão 
de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação 
na Secretaria de Estado de Obras Públicas, a contar de 1º de 
julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.029/2011-CCG DE 13 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 526/2011-GAB.SEC/
SEOP,
R E S O L V E:
nomear DIEGO SOARES DE ARAÚJO para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Obras Públicas, a contar de 1º de julho 
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.030/2011-CCG DE 13 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 526/2011-GAB.SEC/
SEOP,
R E S O L V E:
nomear ELEANOR SERRA DE OLIVEIRA RUFINO para exercer o 
cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Obras Públicas, a contar de 
1º de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.031/2011-CCG DE 13 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 526/2011-GAB.SEC/
SEOP,
R E S O L V E:
nomear VANDERSON SANTOS DE MATOS para exercer o 
cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Obras 
Públicas, a contar de 1º de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.032/2011-CCG DE 13 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 669/2011 – GAB.
SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear RENATA DE OLIVEIRA BRANDÃO para exercer o cargo 
em comissão de Chefe da Divisão de Recursos Administrativos, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.033/2011-CCG DE 13 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 11949/GRH/CGP/
DGAF/2011,


